
MANUÁL - PERGOLY/POHYBLIVÉ STŘECHY/ROLETY      
 
 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ   Společnost STAVEKO TRADE s.r.o. prohlašuje, Že zařízení je v souladu s předpisy a požadavky týkajícími se 
směrnice 2006/42/CE a 2004/108/ES a je v souladu s harmonizovanými technickými pravidly EN 60335-1, EN 60335-2-97, EN 
1356 
 
1.ÚVOD    
Vážení zákazníku, děkujeme vám za důvěru v produkty společnosti PRATIC a STAVEKO TRADE, které vám zpříjemní život pod širým 
nebem.  Společnost PRATIC navrhuje a vyrábí stínící techniku již od roku 1960. Od roku 2001 se specializuje na pergoly s 
pohyblivou střechou a jejich příslušenství. Výrobky Pratic instalované společností STAVEKO TRADE jsou zárukou vysoké kvality a 
dlouhé životnosti. 
 
2 OBECNÉ INFORMACE 
VAROVÁNÍ: Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte následující informace. Tento návod je nedílnou součástí našich výrobků a 
musí být řádně uschován pro budoucí potřebu. 
 
2.1 Úvod   Tato pergola/pohyblivá střecha/roleta (dále jen zařízení) byla vyrobena na zakázku podle vašich přání a potřeb. Tento 
návod vám poskytuje informace potřebné pro bezpečné používání, údržbu a servis (dále jen zařízení). 
 
2.2 Obecné informace   Návod obsahuje pokyny pro využití zařízení v souladu s evropskými směrnicemi tak, aby se zabránilo 
případnému zranění osob, poškození dalších věcí a samotného výrobku. V případě jakýchkoliv dotazů nebo nestandartního 
použití, se obraťte na vašeho dodavatele, společnost STAVEKO TRADE.  
Montáž a servis produktu, vyjma běžného čištění vodou a čistícími prostředky, musí být vždy zajištěny pracovníky společnosti 
STAVEKO TRADE, kteří jsou k těmto úkonům odborně proškoleni. To se týká instalace samotného produktu, instalace originálního 
i neoriginálního příslušenství. Společnost STAVEKO TRADE nenese zodpovědnost za škody vzniklé nevhodnou či neprofesionální 
manipulací. Reklamace vad vzniklých neodbornou manipulací nebo zásahem neoprávněné osoby nebude uznána. 
 
Nejsou-li dodržována upozornění uvedená v tomto návodu, dochází k okamžitému zániku základní i prodloužené záruky. 
 
3 VAROVÁNÍ 
 
3.1 Účel použití   Zařízení je určeno k: 
Ochrana proti slunci: všechny typy produktů s vhodným typem textilií, hliníkové lamely 
Ochrana proti dešti: pergoly/ pohyblivé střechy s PVC textilií za předpokladu dodržení technické specifikace dané výrobcem, 
hliníkové lamely 
 Ochrana proti větru: vertikální rolety, posuvné PVC střechy, hliníkové lamely. Maximální přípustnou rychlost větru, které může 
být zařízení vystaveno, ověřte u dodavatele. 
Ochrana proti sněhu: hliníkové lamely. Maximální přípustné zatížení střechy hmotností sněhu pro konkrétní zařízení ověřte u 
dodavatele. 
 
3.2 Klimatické podmínky Všechny produkty jsou určeny k používání mimo období mrazu a sněhu. Použití produktu během těchto 
klimatických podmínek (mráz, sníh) je nebezpečné a může vést ke zranění osob nebo poškození produktu a dalších věcí. 
Bioklimatické pergoly je možné používat v období mrazu a sněhu za dodržení podmínek podle bodu 3.1. 
 
3.3 Bezpečnostní pokyny   Z bezpečnostních důvodů dodržujte následující upozornění: 
a) neopírejte nebo nezavěšujte cizí břemena na konstrukci produktu 
b) zabraňte kontaktu jakéhokoliv cizího tělesa s motorem, hřídelí motoru nebo další pohyblivou částí produktu 
   
c) nenechávejte žádné překážky v provozní dráze produktu 
d) před každým použitím zkontrolujte provozní dráhu produktu, zda se v ní nenacházejí cizí tělesa, která mohou způsobit 
jeho poškození 
 
3.4. Motory a automatické systémy 
S produkty společnosti Pratic jsou dodávány pouze certifikované motory a automatické systémy. Instalace, seřizování a jakákoliv 
následná údržba a servis smí být provedeny pouze pracovníky společnosti STAVEKO TRADE. Jakékoliv zásahy do elektrického 
systému smí být provedeny výhradně pracovníky společnosti STAVEKO TRADE. 
 
UPOZORNĚNÍ: Motor je určen pro běžné použití produktu, tj. pro otevření nebo zavření. Motor nelze používat opakovaně pro 
otevření / zavření bez přerušení jeho chodu. V případě nepřetržitého používání se po několika minutách aktivuje ochrana zařízení 
(tzv. tepelná ochrana motoru), která přeruší chod motoru a zabrání přehřátí zařízení. Nepřetržité užívání motoru může být 



nebezpečné v situacích, kdy bude nutné okamžité zavření nebo stažení produktu (např. z důvodu silného větru, padajícího 
břemene), neboť může zavření/stažení zařízení znemožnit. 
 
UPOZORNĚNÍ:   Některá zařízení dodávaná s motorovým pohonem mohou  být vybaveny senzorem rychlosti větru, který pomáhá 
snížit riziko poškození zařízení v případě silného větru, nikoliv toto riziko vyloučit. Zařízení je náchylné k poškození vlivem silného 
větru. Výpadek elektrického proudu zamezí možnost stažení zařízení/aktivaci elektronického systému ochrany proti větru.  
 
3.5 Děti  Zabraňte dětem v přístupu k pohybujícím se částem zařízení a elektrickému systému zařízení. 
 
 
4 TECHNICKÁ DATA 
 
4.1  Mechanické komponenty  Produkty jsou vyrobeny z následujících materiálů: Extrudované hliníkové profily, pomocné díly z 
hliníku a nerezové oceli, dřevěné profily z různých typů dřevin, pomocné plastové díly z různých typů plastu. Extrudované 
hliníkové profily jsou lakovány práškovou vypalovanou barvou. Matice, šrouby a vruty spojující jednotlivé díly produktu jsou 
vyrobeny z nerezové oceli. 
Dřevěné profily jsou ušetřeny vodou ředitelnými/olejovými lazurami. Lazury na dřevo vyžadují pravidelnou obnovu nátěru v 
intervalech dle potřeby. Včasné neobnovení nátěru může způsobit nevratné poškození dřevěných profilů. 
 
POZNÁMKA: předmětem reklamace nemohou být drobné barevné odchylky jednotlivých profilů způsobené povětrnostními 
podmínkami, stejně tak jako variabilita lakovacího procesu. Předmětem reklamace nemůže být znehodnocení nátěru dřevěných 
profilů vlivem povětrnostních podmínek, stejně tak jako výtoky smůly, drobné praskliny a další změny na povrchu dřevěných 
profilů. 
 
POZNÁMKA: Působení silných vnějších vlivů může způsobit vznik šupin či puchýřů na extrudovaných hliníkových profilech a jejich 
laku. Tyto jevy nejsou předmětem záruky. 
 
4.2 Textilní komponenty 
4.2.1 Látky  a textilie  Přesná barevná shoda mezi vzorky látek ve vzornících a finální tkaninou není zaručena. Identický vzhled 
tkaniny, u objednávek obdržených v různých okamžicích, není zaručen. 
 
UPOZORNĚNÍ: Vysoké kvalitativní standardy výroby, techniky zpracování a ošetření látky nevylučují následující jevy: 
 PVC, Cristal: Spojení PVC textilie nebo textilie Screen s jiným materiálem může způsobit zvlnění a krabacení kvůli větší tloušťce 
materiálu, která vytváří odlišnou úroveň napětí. 
Cristal a Screen vytvářejí záhyby kvůli přirozené měkkosti tkaniny, rozměrovým změnám v případě rozdílných teplot, vlhkosti a 
slunečnímu záření. Zejména rozsah teplot může způsobit roztažnost či smrštění, které bude výraznější u rolet velkých rozměrů. 
Pokud se chystáte rozbalit textilii rolety po dlouhé době při nízké teplotě, tlačte na spodní část rolety. Textilie v kazetě může být 
slepena působením prachu a nečistot. 
Všechny úkazy popsané v tomto odstavci nemohou být předmětem reklamace, jelikož se jím nelze vyvarovat, a nemají negativní 
vliv na správnou funkci zařízení. 
 
4.2 Dřevěné komponenty  Veškeré  profily  dřevěných pergol jsou vyrobeny z lamelového dřeva (BSH). Všechny dřevěné pergoly 
jsou impregnovány a ošetřeny nátěrem. Suky, praskliny, skvrny a drobné deformace jsou normálním projeven dřeva v čase. Tyto 
jevy nemají negativní vliv na funkci pergoly a nemohou být předmětem reklamace. Trvanlivost povrchové úpravy je závislá na 
povětrnostních podmínkách v místě montáže a její stálost není zaručena. Proto je nutná pravidelná obnova. 
 
4.3 Elektrické a elektronické komponenty (motory a automatické systémy Společně s produkty společnosti Pratic jsou dodávány 
pouze certifikované motory a automatické systémy. Instalace a jakákoliv následná údržba smí být provedeny výhradně 
dodavatelem společnosti Pratic. Případná elektrická zapojení a jakékoliv zásahy do elektrického systému smí být provedeny 
výhradně dodavatelem společnosti Pratic. 
 
POZNÁNKA: každý produkt obsahuje přesná schémata zapojení. Čtěte pečlivě všechny přiložené instrukce a náležitě je 
uschovejte pro budoucí potřebu. Instalace elektrického zařízení je v souladu s (CE) pravidly. 
 
UPOZORNĚNÍ: nesprávná instalace nebo nesprávné zacházení s elektrickými systémy může být zdraví nebezpečná. Jakékoliv 
operace týkající se elektrických zařízení musí předcházet přerušení elektrického napájení a musí být provedena v plném souladu 
s platnými normami. Každá operace musí být provedena výhradně kvalifikovanými a oprávněnými osobami. 
 
 
 
 
 
 



5.   ÚDRŽBA TEXTILNÍCH A MECHANICKÝCH KOMPONENTŮ, SERVIS 
 
POZNÁMKA: Servisní práce, vyjma běžného čištění vodou a čistícími prostředky, musí být vždy zajištěny pracovníky společnosti 
STAVEKO TRADE, kteří jsou k těmto úkonům odborně proškoleni. To se týká i instalace originálního i neoriginálního příslušenství. 
Společnost STAVEKO TRADE nenese zodpovědnost za škody vzniklé nevhodnou či neprofesionální manipulací nebo zásahem do 
produktu. Reklamace vad vzniklých neodbornou manipulací nebo zásahem neoprávněné osoby nebude uznána.  
 
5.1 Běžné čištění   Běžné čištění zahrnuje pravidelné kontroly a čištění tkaniny nebo konstrukce, aby se zabránilo nahromadění 
prachu, nečistot a dalších látek, které mohou vést k tvorbě plísní, fleků nebo map na textilii nebo konstrukci. 
Pro čištění použijete vodu (max 40° C) a neutrální čistící prostředky. Po vyčištění je třeba tkaninu důkladně vysušit. Nepouž ívejte 
rozpouštědla, čpavek, uhlovodíkové roztoky či ostatní agresivní čisticí prostředky 
 
5.2. Servisní práce  Aby byla zajištěna bezproblémová funkce a dlouhá životnost produktu, doporučujeme minimálně jednou za 
24 měsíců provést servis – kontrolu seřízení celého systému, promazání pohyblivých komponentů apod. pracovníky společnosti 
STAVEKO TRADE. 
 
POZNÁMKA: Pro případnou dodatečnou údržbovou činnost použijte pouze originální náhradní díly. Zanedbání servisních prací, 
neodborná manipulace s produktem, neoprávněné a neodborné zásahy do produktu nebo použítí neoriginálních náhradních dílů 
může vést ke snížení bezpečnosti výrobku a okamžitě vede k zánik záruky. 
 
UPOZORNĚNÍ: v případě poruchy či špatné funkce kontaktujte pracovníka společnosti STAVEKO TRADE, aby prověřit příčiny, a to 
podle bezpečnostních instrukcí uvedených v tomto manuálu. 
Během kontroly nebo opravy možných poruch elektrických či elektronických částí hrozí smrtelné riziko elektrického zásahu. 
Údržbová činnost elektrických částí smí být provedena pouze kvalifikovaným a oprávněným pracovníkem. 
 
8. ÚDRŽBA DŘEVĚNÝCH KOMPONENTŮ   Pravidelná kontrola a péče o dřevěné komponenty zajistí správnou funkčnost výrobku. 
Dřevěné díly a jejich povrchová úprava jsou postupně opotřebovávány v důsledku povětrnostních podmínek. Povrchová úprava 
zpomalí tento proces, ale nezastaví jej. Doporučujeme provádět údržbu dle tohoto návodu. Provádějte čištění konstrukce 
pravidelně po 6-ti měsících a obnovu nátěru v závislosti na povětrnostních podmínkách v místě montáže. 
 
9. ZÁRUKA 
 
9.1   Na produkt jako celek poskytuje zhotovitel, společnost STAVEKO TRADE, základní záruku v délce 24 měsíců a prodlouženou 
záruku v délce dalších 36 měsíců. Prodloužená záruka začíná automaticky běžet den následující po skončení základní záruky.  
 
9.2   Prodloužená záruka se vztahuje na konstrukci, její povrchovou úpravu, textilie, mechanické díky a elektroinstalaci vyjma LED 
osvětlení a infratopidel. 
 
9.3 Pro uznání záruky platí, že uživatel je povinen předložit doklad o nákupu. 
 
9.4 Běžná i prodloužená záruka zaniká v následujících případech: 
Zásahy do produktu provedené neoprávněnou osobou. 
Nesprávné použití produktu či nerespektování tohoto manuálu. 
Neodborná manipulace s produktem či použití neoriginálních náhradních dílů.  
Neoprávněné zásahy do produktu. 
Zanedbání servisních prací. 
Nepředložení dokladu o nákupu. 


